
Ministerstvo kultury České republiky
Milady Horákové 139 _ /  Telefon 570 85 111

ři4i.r*6 /2 /?ts~ Fax 24 31 81 55

/
Městským úřad 
starosta města 
500 13 Polná

Státní ústav památkové péče i
Valdštejnské nám, č. 3/162, Praha 1 i

Došlo

Čj.
-  6 - 05-  1888

Přílohy:......................Odd: FD

Váš dopis značky Naše značka

k 10.053/92
Vyřizuje / linka

Sčobáková
V Praze dne

27. 4.1990
zemská cesta "Kleštěr"
Polná
parc.č. 2420/2, 710/2, 645, 709, k.ú. Polná 
okr. Jihlava

Prohlášení za kulturní památku
Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který 

podal p. Jiří Klusáček z Polně, řízení o prohlášení zemské 
cesty "Kleštěr", Polná, parc.č. 2420/2, 710/2, 645, 709, k.ú.
Polná, okr. Jihlava za kulturní památku.

V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánfl 
a organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury ČR 
návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu 
vyžádaná stanoviska a podle § 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči

P r o h 1 a š u ] e

zemskou cestu “Kleštěr", Polná, parc.č. 2420/2, 710/2, 645,
709, k.ú. Polná, okr. Jihlava za kulturní památku.

Hluboký úvoz, zčásti tesaný ve skále, dlouhý cca 150m, 
hluboký cca 7m.
Ojediněle dochovaný pozůstatek staré zemské cesty, která byla 
spojnicí mezi Čechami a Moravou již od raného středověku.

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení 
a nevztahují se na něj obecné předpisy o sprílvním řízení C§ 44 
zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči).

1<H" 'U<POA -PllĚr 7 'ktvářii 
Dor -Lyt A AOAÁÓ

co: SÚPPy7Památkový ústav 
Okresní úřad 
referát kultury 
p. Jiří Klusáček, Polná vl .

77*7/  / / / /  /  -y

Ing. Jaroslava Stocklová


